
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 038/2024, de 26/02/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 06/2024 - PPGEF (Processo UDESC 00006265/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Influência de diferentes intensidades de 

desbastes seletivos por alto no desenvolvimento de Pinus taeda L.”, da mestranda 

THAILA HEBERLE, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2024, às 14h00 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. JÚLIO EDUARDO ARCE - (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 


